da forma que foi lavrado e conforme o parecer único está tendencioso a anulação da 739 

infração pelo princípio da autotutela. Em resumo as infrações é por manter a 740 

operação do empreendimento de 80.498,81 (oitenta mil quatrocentos e noventa e 741 

oito reais e oitenta e um centavos) a segunda infração a respeito das lagoas de 742 

908.742,15 (novecentos e oito mil setecentos e quarenta e dois e quinze centavos), 743 

a terceira infração a respeito das áreas de reserva legal com uso antrópico e 744 

consolidado de 593.902,35 (quinhentos e noventa e três mil novecentos e dois reais 745 

e trinta e cinco centavos) e as infrações de quatro a cinco a respeito dos poços 746 

tubulares de 81.921,20 (oitenta e um mil novecentos e vinte e um reais e vinte 747 

centavos). O valor é bem elevado a respeito dos ambientes caracterizados como 748 

lagoa, o cliente, nosso empreendedor não concorda com essa atuação dessa forma 749 

até porque são ambientes nessa região toda dentre ribeiros que é todo dessa 750